

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-10-16

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-184/2017

Odpowiedź na interpelację nr 15659

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 15659 Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie upowszechnienia szkoleń policjantów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 15659 Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie upowszechnienia szkoleń policjantów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 15659.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-11-07T14:10:51Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 15659 Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie *upowszechnienia szkoleń policjantów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy*, na wstępie pragnę wskazać, że niezależnie od przywołanej w wystąpieniu Informacji o wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli (NIK) pt. *„Organizacja i przygotowanie do działań ratowniczych na autostradach i drogach ekspresowych”*, zwanej dalej „Informacją”, kierownictwo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendy Głównej Policji dostrzega potrzebę podnoszenia kwalifikacji funkcjonariuszy Policji w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Wspomniana *Informacja* wpłynęła do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 31 sierpnia 2017 roku. Kontrolą NIK objęto w sumie 57 jednostek organizacyjnych, tj. 16 jednostek systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego (w tym Ministerstwo Zdrowia, osiem urzędów wojewódzkich, sześciu dysponentów zespołów ratownictwa medycznego i Lotnicze Pogotowie Ratunkowe), 15 jednostek Państwowej Straży Pożarnej [w tym Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej (PSP), osiem komend wojewódzkich PSP i sześć komend powiatowych/miejskich PSP], 15 jednostek Policji (w tym Komendę Główną Policji, 8 komend wojewódzkich i 6 komend powiatowych/miejskich) oraz 11 jednostek organizacyjnych zarządzających drogami [w tym Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA), dziewięć oddziałów GDDKiA i dwóch prywatnych koncesjonariuszy zarządzających autostradami płatnymi].

Najwyższa Izba Kontroli oceniła pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidłowości, organizację i przygotowanie jednostek krajowych systemu ratowniczo-gaśniczego do działań ratowniczych na autostradach i drogach ekspresowych.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w piśmie z dnia 15 września 2017 roku przedstawiając, w zakresie swojej właściwości, stanowisko do ww. *Informacji*, odniósł się m.in. do kwestii poruszonej w wystąpieniu. W przedmiotowym stanowisku wskazano, że Policja w ramach *Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki* zrealizowała w latach 2011-2014 projekt *Szkolenie policjantów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy*. Przedmiotowy projekt zakładał realizację szkoleń w formie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy zgodnie z wymogami ustawy z dnia 8 września 2008 r. o Państwowym Ratownictwie medycznym (Dz.U. z 2016 r. poz. 1868, z późn. zm.). W wyniku ww. szkoleń tytuł ratownika uzyskało ponad 4 tys. funkcjonariuszy Policji ze wszystkich garnizonów w kraju. Z uwagi na fakt, że wspomniane uprawnienia wymagają recertyfikowania w terminie do trzech lat od ukończenia kursu i uzyskania tytułu ratownika, w 2015 roku został wdrożony i powierzony do realizacji dwóm jednostkom szkoleniowym,

tj. Centrum Szkolenia Policji w Legionowie oraz Szkole Policji w Słupsku *kurs specjalistyczny dla policjantów recertyfikujących uprawnienia do wykonywania zadań związanych z udzielaniem kwalifikowanej pierwszej pomocy*. W latach 2015-2016 zdobyte uprawnienia ratownika recertyfikowało 1165 policjantów. W 2017 roku zaplanowano kursy w zakresie recertyfikacji uprawnień dla kolejnych 504 funkcjonariuszy Policji. Natomiast liczba policjantów, którzy przystąpią do recertyfikacji uprawnień w 2018 roku zostanie określona w grudniu 2017 roku po opracowaniu przez ww. jednostki szkoleniowe planów doskonalenia zawodowego centralnego na 2018 rok.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że policjanci, w tym policjanci ruchu drogowego, mogą nabywać umiejętności w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy również w ramach doskonalenia zawodowego lokalnego. Doskonalenie lokalne, zgodnie z § 62 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerwca 2007 r. w *sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji* (Dz. U. Nr 126, poz. 877, z późn. zm.), jest prowadzone na podstawie potrzeb zidentyfikowanych przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji.

Ponadto ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. *o działaniach antyterrorystycznych* (Dz.U. poz. 904, z późn. zm.) zostały wprowadzone zmiany w ustawie *o Państwowym Ratownictwie Medycznym* umożliwiające ratownikom medycznym wykonywanie zadań zawodowych w realizujących działania antyterrorystyczne jednostkach podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych niebędących podmiotami leczniczymi. Powyższe rozwiązanie umożliwi prowadzenie działań ratowniczych na miejscu zdarzenia o charakterze terrorystycznym, a także podczas prowadzenia działań kontrterrorystycznych.

Przedstawiając powyższe pragnę również wskazać, że wyniki kontroli NIK, o czym poinformowano NIK w ww. piśmie, zostaną wykorzystane w ramach prac powołanego w lipcu 2017 roku *Zespołu do opracowania nowej koncepcji szkolnictwa policyjnego*.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.